

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primaria s.Gura Galbenei raionul Cimisia**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU_reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrari de demolare a cladirii scoala medies.Gura Galbenei,r-nul Cimisia**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45110000-1 pentru suma fără TVA de **269 434,85 lei** (Două sute șasezeci și nouă mii patru sute treizeci și patru lei, 85 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **53 886,97 lei** (Cincizeci și trei mii opt sute optzeci și șase lei, 97 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **323 321,82 lei** (Trei sute douăzeci și trei mii trei sute douăzeci și unu lei, 82 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **2 (două)** luni din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **23.06.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **22/04/2021**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi (*emisă de o bancă comercială*) în cuantum de **5 %** (din prețul total ofertat) și constituie **16 166,09 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 0 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de demolare cladirea
scoala Medie s. Gura Galbenei,
r-nul Cimisia.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de demolare cladirea scoala Medie s. Gura Galbenei, r-nul Cimisia.

Valoarea de deviz 323 321,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 700,00	26,94 26,64	45 798,00 45 288,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 700,00	7,11 6,66	12 087,00 11 322,00
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 700,00	15,48 14,43	26 316,00 24 531,00
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	23,50	222,39 203,50	5 226,19 4 782,25
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3	900,00	84,08 56,02	75 674,70 50 416,20
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	180,00	15,54 15,54	2 797,20 2 797,20
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	120,00	11,85 11,10	1 422,00 1 332,00
8	TRI1AA04	Incarcarea materialelor din grupa	t	85,00	20,35	1 729,75

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			20,35	1 729,75
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 200,00	10,74 0,00	12 894,00 0,00
10	Calc	Concasarea materialuuli demolat	t	350,00	11,20 0,00	3 920,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			187 864,84
		Total Demolari Inclusiv salariu				187 864,84 142 198,40

		Total	Lei	187 864,84
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	34 127,62
		Transportarea materialelor	10 %	2,15
		Total		221 994,61
		Cheltuieli de regie	14,5 %	32 189,21
		Total		254 183,82
		Beneficiu de deviz	6 %	15 251,03
		Total		269 434,85
		TVA	20 %	53 886,97
		Total		323 321,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		323 321,82 142 198,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de demolare cladirea
scoala Medie s. Gura Galbenei,
r-nul Cimisia.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de demolare cladirea scoala Medie s. Gura Galbenei, r-nul Cimisia.

Valoarea de deviz 323 321,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	94,00	37,00	3 478,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	629,00	37,00	23 273,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,00	37,00	666,00
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	612,00	37,00	22 644,00
5.	7422010060100	Timplar	h-om	37,80	37,00	1 398,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,75	37,00	1 729,75
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 005,25	37,00	37 194,25
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,80	37,00	1 398,60
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 362,60	37,00	50 416,20
		Total manopera				142 198,40

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,18	3,00	3,54
2.	4100126202818	Apa	m3	6,00	3,00	18,00
		Total materiale de construcții				21,54

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,22	20,00	164,40
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,30	20,00	1 566,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	174,70	15,00	2 620,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	38,80	15,00	582,00
5.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	8,10	350,00	2 835,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,90	350,00	315,00
7.	29522600035520	Concasor	h-ut	11,20	350,00	3 920,00
8.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,30	25,00	1 957,50
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,22	25,00	205,50
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	53,10	350,00	18 585,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	36,84	350,00	12 894,00
		Total utilaje de construcții				45 644,90

Total	Lei	187 864,84
Asigurarea sociala si medicala	24 %	34 127,62
Transportarea materialelor	10 %	2,15

Total		221 994,61
Cheltuieli de regie	14,5 %	32 189,21
Total		254 183,82
Beneficiu de deviz	6 %	15 251,03
Total		269 434,85
TVA	20 %	53 886,97
Total		323 321,82
Total deviz:		323 321,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de demolare cladirea scoala
Medie s. Gura Galbenei, r-nul Cimisia.****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,94 26,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	37,00	13,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	37,00	13,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7,11 6,66
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	37,00	3,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	37,00	3,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			15,48 14,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	37,00	10,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	37,00	4,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
4	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			222,39 203,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	37,00	148,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	37,00	55,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,00	0,15
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
5	RCsG51A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii - piatra bruta, planseu - lemn	m3			84,08 56,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5140	37,00	56,02
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	20,00	1,74
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0870	25,00	2,17
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0090	350,00	3,15
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0590	350,00	20,65
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	350,00	0,35
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,54 15,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	37,00	7,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,00	7,77
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,85 11,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	37,00	5,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	3,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,35 20,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	37,00	20,35
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
10	Calc	Concasarea materialuuli demolat	t			11,20 0,00
	29522600035520	Concasor	h-ut	0,0320	350,00	11,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.